
Feltritt er faktisk tre ganger så gøy! 

 
Pinsehelgen ble det arrangert feltrittstrening med Malvin Paulsen på Bruråk utenfor Trondheim. Her 

stilte 12 ivrige hester og ryttere opp for å lære mer om denne grenen. Bruråk Hestesportsklubb har 

lagt ned mange timers arbeid og dugnad her og har to løyper der den ene er 1200 m og den andre er 

1800 m, med valgfrie hinder og mulighet for å justere høyder.  

 

Oppvarming 

Første dagen var det baneridning der vi fikk lære hvordan vi skal varme opp før vi skal ute i 

terrenget. Her blir det i hovedsak brukt mye topunktsits og trepunktsits. De fleste var ikke vant til så 

mye lett sete og kjente det allerede etter første dagen, men du verden så mye mer avslappede hester 

vi hadde etter bare oppvarmingen. Her var det hester av mange forskjellige typer og ved å la hestene 

galoppere med nesa fram, så ble de mest fyrige og våkne hestene meget fine etterpå.  

Her ble vi også presentert oppgaver det er gunstig å trene på når man skal forberede hestens styrke. 

Mye gymnastikk og stuss lønner seg da feltrittshesten hopper mange flere sprang enn spranghesten 

under en konkurranse. Ellers hoppet vi over en oxer der vi skulle galoppere i 400 m tempo. Dette 

fordi hestene får en lengre bascule i terrenget og vi skulle få føle på denne. Topunktsits helt til de 

siste 3-4 galoppsteg og der trepuktsits for å samle bakbeina mer under hesten. Malvin tok oss ofte 

inn til midten for å forklare hensikten med de ulike øvelser og for å gjøre små justeringer.  

 

Terrenget  

Dag 2 bestod av to økter i terrenget. Første prøvelse var å galoppere en strekning i 500 m tempo 

uten hinder, dette for å få en kjenning på hvor fort vi skal gå. De fleste klarte dette ok første runde, 

men alle skulle gå to runder for å justere tempo helt riktig. Knøttecupen går riktig nok i 350 m 

tempo, men de større klassene går i 570 m tempo, så det var morro å få prøve et tempo opp i mot 

det som ries i store klasser! Neste steg var å vise hestene første halvdel av banen. Første hinder var 

et granhinder som alle klarte fint. Neste var brua, her skrittet vi på rekke over først med nedhopp, så 

snudde vi og travet andre veien med et opphopp, deretter galopperte vi en og en med nedhopp, 

kjempemorro! Tredje hinder var et osphinder ved brua som alle hoppet en gang. Malvin påpekte 

hele tiden at vi måtte tenke på hvilken hand vi ville ha pisken i for å være føre var om hesten tittet 

på noe på siden. Deretter gikk vi opp for å hoppe stigespranget og hundehuset. Deretter var det lunsj 

med noe teori inni. 

 

Vannhinder 

Senere på dagen skulle vi ri siste halvdel av banen. Vannhinderet var det første vi fikk prøve. Det 

som Bruråk har laget ligger veldig fint til i forhold til at det sees tidlig og har gode anridninger alle 

veier. Her er valgmuligheter der man kan galoppere rett igjennom og ha med nedhopp og opphopp. 

Vann er ofte hestens største fiende fra nauren da det er her det kan lure farer, så hestene fikk god til 

til å se og gå gjennom vannet først, dette gikk veldig fint og hestene elsket det. Her var det også 

opphopp og nedhopp i bakke som hadde flere valfrie høyder! Andre hinder vi prøvde var 

tømmeroxer, vedstabel og skyggehinder. Alt var prøvd før neste dag som var lagt opp som en 

konkurranse! 

 

Gå banen flere ganger! 

Malvin anbefalte oss å gå banen minst tre ganger, en med trener, en med teknisk personell og en 

alene. Detter for å finne ut hvordan man bør ri på hinder og hvor de største utfordringene kan være, 

og da til slutt hva som passer deg og din hest best.  

 

Konkurransedagen 

Så kom dagen der vi skulle få prøve og kjenne hvodan det er å starte i en slik konkurranse. Svært få 

av oss hadde prøvd dette før, men vi gledet oss! Første øvelse var dressur, debutant feltritt, som 

kunne sammenlignes med et LC program. Jo høyere prosent, jo mindre feilpoeng og det er det som 



er poenget. Innen en halvime skulle vi ha hoppet sprangbanen, da var det opp for å skifte utstyr på 

hesten, få på beinbelegg og hoppe noen hinder. Banen var satt opp til 60 cm som alle hoppet lett 

igjennom. Deretter var det en pause på ca. 3 timer så hestene og vi fikk mat. Før terrengdelen 

begynte var det mønstring av hestene der Malvin fortalte om hva de kunne spørre om og hvordan 

det skulle gjøres for de som ikke hadde vært borti dette før.  

Terrengbanen startet kl.14 og banen var 1400 m lang og bestod av 9 hinder. Hinderløypa bestod av 

følgende; Granhinder, brua eller osphinder, stigehinder, hundehus, tømmerracken, nedhopp, 

opphopp, vann og opphopp. Alle gjorde en strålende gjennomføring og fikk sløyfer til slutt! 

  

Flere fikk nok smaken på denne sporten etter helgen og Malvin kommer tilbake igjen i september. 

Vi håper at trøndelag kan arrangere flere slike stevner og etterhvert på høyere nivå! Tusen takk til 

Bruråk Hestesportsklubb som har gjort dette mulig!  

  


